[TPABUTE/IbCTBO YEIABMHCKOHN OBIACTH
MOCTAHOBJIEHUE

or 17.10.2023 r. y, 555-1

Yeanoduuck

O BHeceHHH W3MEHEHHM B
IMOCTaHOBJICHUE HpaBI/ITeHBCTBa

YensaOUHCKOH oOJiactu
oT 21.12.2020 r. Ne 698-1I1

[IpaButensctBo Yensdounckoit oonactu [IOCTAHOBJISET:

1.  VrBepauts npunaraemMble  U3MEHEHHs, KOTOpble  BHOCATCS B
rocyaapcrBeHHyro nporpamMmy UYensbunckoit obnactu « CTUMyJIHMpOBaHHE pa3BUTHUSA
KUIMIIHOTO  cTpouTeNibcTBa B YemssOuHcko — obmacTu»,  YTBEPXKAEHHYIO
nocraHoBneHueM IlpaButensctBa UYenabunckod ob6nactu ot 21.12.2020 r.
Ne 698-I1 «O rocynapcTtBeHHOM  mnporpamme  YensbuHckoit — obmnactu
«CTHUMyJIHpOBaHHe Pa3BUTHS XWJIHIIHOTO CTPOUTENLCTBA B UensOUHCKOM obnacTh»
(OduumanpHbBId  MHTEPHET-NIOPTAA TMpaBOBOM HHGOpMalMH (WWW.pravo.gov.ru),
29 nekabps 2020 r.; CO0OpHMK HOpPMAaTHBHBIX TPAaBOBBIX akToB I'yOepHaTopa u
[IpaBurenscrBa YensOunckor obmactu, 2021, Beimyck 1; OpuuuanbHbplii HHTEpHET-
nopTaji npaBoBoi HHGopMauuu (Www.pravo.gov.ru), 8 oktsaopsa 2021 r.; 27 nexabps
2021 r.; Co0opHHK HOPMAaTUBHBIX MPaBOBBIX aKTOB ['ybepHatopa u IIpaButenbctBa
Yensbunckoit obnacty, 2021, Beinyck 6; OduiranbHbplii HHTEPHET-NIOPTaN IPaBOBOX
uHpopMauu (www.pravo.gov.ru), 20 wuronHa 2022 r.; 12 asrycra 2022 r.;
30 nexabps 2022 r.; 16 despans 2023 r.; 26 urons 2023 r.).

2. Hacrosee nocTaHoBI€HHE NOMIEKUT OPULIHANTBHOMY Oy OJTHKOBAHUIO.

IIpencenarens

[IpaButenscTBa UensabuHckoi odnactu A.JL. Texcnep




YTBEPX/IEHbI
nocranosyienreM [IpasurenscrBa

YensabuHcKko obactu
or 17.10. 2023 r. Ne 535-11

H3MmeHeHus,

KOTOpbI€ BHOCATCS B TOCYAapCTBEHHYIO nporpammy YensOuHckoit odnactu
«CTUMYITMPOBAHHE PA3BUTHS XKHIHIIIHOTO CTPOUTENbCTBA B HenssOMHCKOoM 06s1acTi»

1. Tlo3unuro,
MpOTrpaMMBbl, nacropTa rocy/1lapCTBEHHOU MPOTPaMMBI

rocy1apCTBEHHOU

Kacarollyrocsi  00beMOB  OFO/KETHBIX  ACCUIHOBAaHHM

Yensounckoi obnactn «CTUMYIHPOBAaHHE Pa3BUTHS KUIHILIHOIO CTPOUTENLCTBA B
Yenabuuckoir obnacTu» (Hamee WMEHyeTcs — TOCyAapCTBEHHAas IIporpaMma)
U3JIOKHUTD B CJCAYIOIEH pejlaKlMH:

«OQ0OBEMBI
OFOJPKETHBIX
aCCUTrHOBaHUHU
rocyapcTBeHHON
MPOTrPaMMBbI

- 00beM (MHAHCUPOBAHHS TOCYAApPCTBEHHOM IIPOrpaMMbl B

2021 - 2025 rogax cocrassiet 2 072 593,2012 TeIc. py6uei,
B TOM YHCJIC 3a CHET CPEJCTB:

denepansHoro oromxera — 1277 215,201 ToIc. pybreit', u3
HUX 110 TOaM:

2021 ron — 691 871,801 ThIC. pybIEi;

2022 rop — 439 274,7 teic. pyOnei;

2023 rox — 146 068,7 toIC. pyOei;

2024 roan — 0,0 ThIC. pyOnei;

2025 roa — 0,0 ThIC. pybOIEeH;

pe3epBHOTO donna IIpaBuTenscTBa Poccuiickoit
denepannu — 322 316,4 ThiC. pyOsieid, U3 HAX 110 FOJaM:
2021 ron — 273 795,0 ThiC. pyOuiei;

2022 roa — 48 521,4 TeiC. pyOneH;

2023 rojx — 0,0 TeIC. pyOneH;

2024 ron — 0,0 TeIC. pyOseH;

2025 roa — 0,0 TeiC. pyOrnei;

obnactHoro Oroykera — 459 702,26 Toic. pyOsiel, U3 HUX 110
roJlaM:

2021 ron — 289 570,04 TeIC. pyOnei;

2022 ron — 95 387,96 ThIC. pyOne;

2023 ron —47426,66 ThIC. pyOIcH;

2024 rox — 16 038,8 ThIC. pydIIei;

2025 rog — 11 278,8 TeIC. pyOnei;

MeCTHBIX OrojiKeTOB — 13 206,9402 ThiC. pyOIsIEit, U3 HUX 110
rojiam:

2021 rom —4 868,172 thIc. pyOnci;

2022 roa — | 626,3682 rwic. pybreil;

2023 ron — 2 867,9 ThIC. pyburelt;
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2024 rox — 2 579,1 TeIC. pyOnek;
2025 rog — 1 417,8 ThIC. pyOmei».

2. B nyHkTe 14 pa3nena VI rocyiapcTBeHHO# MPOTpaMMBI:

1) B ab3ame mnepBoM 1udpsr «1937 185,5412» 3ameHuTs IHdpamMu
«2072 593,2012x»;

2) B abszaue BrOopoM wmubpel «1142 428,601» 3aMeHHUTH LOHPpaMH
«1277 215,201 »;

3) ab3am TpeTHi U3JI0KHUTH B CIeAYIOLIEeH peIaKInu:

«I[IporHo3nsiii 00BEM OIOIKETHBIX ACCUTHOBAaHHI, KOTOPBIM IIIaHHpYyeTCs
HaIpaBUTh Ha peaJU3al{I0 MEPONPHUATHH rocydapCTBEHHOM NPOrpaMMbl 3a CYET
CpeAcTB KOHCONHUAWUpPOBaHHOro Owomxera YensOuHCKOH 005acTH, COCTaBiseT
2072 593,2012 Tteic. pyOmeii, B TOM 4YHCle 3a CYET CpelIcTB: (eaeparbHOro
Oomkera — 1277 215,201 Teic. pyOmeid, peszepBHOro ¢onna IlpaBurenscTBa
Poccuiickoit ®epeparun — 322 316,4 Thic. pyOne#, obmactHoro Ormomkera —
459 702,26 Teic. pyOnel, 3a cUeT CPeNCTB MECTHBIX OIOJ)KETOB MYHMIMIAIBHBIX
obpazoBanuii Yensbunckoit obnactu — 13 359,3402 TeIC. pybneit.».



3. [punoskenue 1 K rocyJapCTBEHHOM MPOrpaMMe U3IOKUTE B CIIEAYIOIIEN PelakLyK

«TPHUJIOXXEHME 1

K FOCY/TIapCTBEHHOM MPOrpaMme

Yenabuuckoi odnactu « CTUMYITHpPOBaHUE
Pa3BHUTHS KUJIHMIIHOTO CTPOUTENBCTBA

B YensaOuuckoi odnactu»

CucTteMa MepONpHSTHIL TOCYapCTBEHHOH MporpaMMbl YensbuHckoi obnacti «CTUMyTHpOBaHUE Pa3BUTHS XKHUIHIHOTO
CTPOUTENLCTBA B UenaOUHCKOM 00nacTu»

Ne

/o

HaumeHnoBanue
MepoInpusITHil

OTBeTCTBEHHBIH
HCIIOJHHTEND,
COUCIIOTHUTEIH

Cpox
peanum-
3aliuu

Hctounuk
¢buHaHCHPO-
BaHUs

O06beM puHaHCHpPOBaHUS, ThIC. pyOeH

2021
rojx

2022
rof

2023
roj

2024
TOJ,

2025
roj

HUTOI'O

3amaya rocyaapcTBeHHOM mporpaMMel 1. ObecnieyeHne 3pGpeKTUBHOIO HCIIOIL30BAHHS 3€MEJIb B LEJIIX MaCCOBOI'0 JKHIIUIIHOIO CTPOUTENBLCTBA

Ho,unporpaMMa <(HOI[FOTOBI(a 3CMCJIBHBIX YYACTKOB [JIS1 OCBOCHHU S B HENAX XUJIUIMIHOIO CTPOUTCIILCTBAY

3anaua 1. Pa3BuTHE pernoHANLHOM CHCTEMBI IPalOCTPOUTENILHOIO PErY IMPOBAHHUS B LIENSX

YCTOMYMBOI0 pa3BUTHS TeppuUTOopHil UenabuHckoi 061actu

1.

Cybcuanun  MeCTHBIM
OromxeTam Ha
MOJIrOTOBKY
JAOKYMCEHTOB
TEPPUTOPUATIBHOTO
IUTaHUPOBAHMS,
IPagoCTPOUTENBHOIO
30HHUPOBAHHUS 51
JOKYMCHTAaNNH I10
ILTaHUPOBKE
TEPPUTOPUH
MYHHIIUIIAJIBHBIX
00pazoBaHul
YenaOuHckoi
obnacTu

MmuHcTpOH,
OpraHbl MECTHOT'O
caMOyIIpaBIICHHUS
MYHHIHTIATBHBIX

oOpa3oBaHui

YensOnHCKON

obnactu (o
COTJIaCOBAHUIO)

2021 -
2025
FOZIBI

o0nacTHOl 11936,25 11937,7 | 11278,8 11278,8 | 11278,8 57 710,35
OromKeT
MECTHBIE 3014,36 1047,2 2715,5 2579,1 1417,8 10 773,96
OIOMXKETHBI




IToaroroBka cxeMbl
TEPPUTOPHATBHOTO
IJIAHMPOBAHUSA
YenaOunckon
00acT,

B TOM YHCJIE:

MuHcTtpoit

2021 -
2023
TOJIBI

00JacTHOMI
010 KET

592,0

10 597,8

27 672,0

0,0

0,0

38 861,8

BHECEHHE HU3MEHEHUH
B cxXeMy
TepPUTOPHATBLHOTO
IJIAaHHPOBAHUS YacTH
TEPPUTOPHH
Yensouuckoi
001acTd  NpPUMEHHU-
TEJIHO K TJaBHOMY
IIAHUPOBOYHOMY
y311y ropoza
Yensbuncka
(TepprATOpHUA
YensOuHckon
arjoMepariim)

B 9acTH 00OOCHOBaHUs
CO31aHus ocobon
IKOHOMHYECKOH 30HbBI
IIPOMBIILITIEHHO-
IPOU3BO;ICTBEHHOTO
THIIa

2021,
2022
TOJIEI

obacTHol
OIOKET

592,0

5943

0,0

0,0

0,0

1186,3

cxema
TEPPUTOPHAIILHOTO
[UIAHUPOBAHUS YacTH
TEPPUTOPUH
YensaOunckon
obnactu (Tpouukwuii,
[OxHOYpanbCKUi
FOPOZCKME  OKpyra,

2022 -
2023
r'Ob!

obnactHol
OI0/KeT

0,0

10 003,5

10 000,0

0,0

0,0

20 003,5




Tpouukuit U
Y Benbckuit
MYHHIUIAIBHBIE
paroHbl (TEppUTOPHS
Tpounxoit
arJoMepanyn)

BHEeCEHHEe H3MEHEHHH
B CXeMy
TEPPUTOPHATHHOIO
[JIAHUPOBaHHUSA
YensaOunckoit
obnacTu

2023
romg

oOnacTHOH
OIOIKET

0,0

0,0

17 672,0

0,0

0,0

17 672,0

3amaua 2. ObecriedeHUEe 3eMeEIbHBIX Y4aCTKOB oObeKTaMu HHXCHCPHO-TCXHH

YeCKOT'0 00eCIIeHeHU S

3. | Texnonxoruyeckoe
IIPHCOEIUHEHHE
00BEKTOB
KalUTAJIBHOTO
CTPOHUTEINHCTBA K
CeTsAM HHXXEHEpPHOH

HHOPACTPYKTYPHI

MuHcTpoii

2021
roj

o0s1acTHOM
OIOKET

15 718,15

0,0

0,0

0,0

0,0

15 718,15

4. | Cybcumuu MECTHBIM
OrOmKeTaM Ha
CTPOUTENBCTBO
MOIBOISAIIHX
WHXXEHEPHO-
TEXHHIECKOT'O
oOecrieueHusi, B TOM
YHCIIe IPOEKTHO-
HU3BICKATENBCKHE
paboThl

ceTelt

MHuHCTpOH,
OpraHbl MECTHOTO
CaMOyIIpaBJICHUS
MYHHUIUIATEHBIX

00pa3zoBaHUH

YensOuHcKoM

obnactu (o
COTJIaCOBaHHUIO)

2021
rof

o0JtacTHOM
OIOIKET

14400,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14400,0

Beero mno noamporpamme
y4acTKOB  JUII  OCBOCHHS
CTPOUTEIBCTBAY

«lloaroroBka 3eMeNbHBIX

B Oeasax

KUJTHIHOTI'O

00JIacTHOMH
OIOIKET

42 646,4

22 535,5

38 950,8

11278,8

11278.,8

126 690,3

MECTHBIE
OIOIKETHI

3014,36

1047,2

2715,5

2579,1

1417,8

10773,96




3aga4ya rocy/1lapCTBEHHON pOrpaMMsbl 2. Y BearueHHe 00beMa KUIMIIHOTO CTPONTENBCTBA 3a CYET CO3JaHus CTa0UIIbHBIX YCIOBHH QHHAHCUPOBAHKS
JKAJIMIIHOI'O CTPOUTEILCTBA

Ioanporpamma «Peatn3zanus pernoHaIbHOrO IpoekTa « Kuipe»

PeruonaipHpii npoekT «Kube»

3agava . CTpouTeabCTBO OOBEKTOB COUMATILHOM, HHKEHEPHOH U TOPOKHON HHQPACTPYKTYp B paMKaX peanqu3alyy IPOCKTOB 10 PA3BUTHIO

TEPPUTOPHUH
CybGcuauu  MecTHBIM MuHcTpoi, 2021, | ¢denepansueiit | 184 5254 0,0 0,0 0,0 0,0 184 525.,4
010 KeTaM Ha | opraubl MecTHoro | 2024 oroxeT*
CTPOUTEIBCTBO CaMOYIIPaBJICHHs TOJIBI o0JacTHOH 7 680,9 0,0 0,0 800,0 0,0 8 4809
(PEKOHCTPYKLHIO) MYHUUHMIIATIbHBIX OroxeT*
00BEKTOB obpazoBaHHi MECTHBIE 1585,731 0,0 0,0 0,0 0,0 1585,731
BOJIOCHADXEHUS, YensiOMHCKON OO IKEThI
BOJAOOTBEIEHMS u obnactu (o
(n1n) COITACOBAHHIO)
TEIUTOCHAOXEHHsS B
paMKax peayn3aluH
IPOEKTOB o
Pa3BUTHIO
TEPPUTOPHIL
Cybcuanu  MECTHBIM MuncTpoi, 2022 - o0JlacTHOH 0,0 50613,905] 2 389,56 3241.,3 0,0 46 244,765
OropKeTaM Ha | opraHsl MecTHoro | 2024 010/ KeT
CTPOUTENBCTBO CaMOYIIpaBIEHHUS | TOJBI
(PEKOHCTPYKIIHIO) MYHUIUTIATHHBIX
00BEKTOB o0pa3oBaHMit
BOJIOCHA0XKEHMS, YenstOnHCKOIM
BOJOOTBE/ICHU 15§ o0JacTH (1o
(vm) COIVIACOBAHUIO)

Ten;1ocHaOXeHusT B
paMKax peajld3aluu
POEKTOB o
Pa3BUTHIO

TEPPUTOPUN 3a CHYET
cpejcTB  00/1aCTHOTO
Oromxera




Cybcuauu MeCTHBIM MuHCcTpoi, 2022 PE3EPBHBIN 0,0 485214 0,0 0,0 0,0 48521,4
OroKeTaM Ha | OpraHbl MECTHOTO rox dhoux

CTPOHUTEIBCTBO CaMOYIIpaBIeHH [IpaBuTEIHCTBA

(PEeKOHCTPYKIIHIO) MYHUIUOAJIBHBIX Poccuiickoi

0OBEKTOB o0Opa3oBaHHH Deneparu

BOJOCHAOXEHH, YenaOuHcKoR 00s1aCcTHOM 0,0 2021,725 0,0 0,0 0,0 2021,725
BOJOOTBEICHH 51 obnactu (1o O10/1XKET *

(umm) COTJIACOBAHHIO) MECTHBIE 0,0 50,5432 0,0 0,0 0,0 50,5432
TEIJIOCHAOXEHHS B OO KETHI

paMKax peaH3alHu

MIPOEKTOB o

Pa3BHTHIO

TEPPUTOPHUH 34 CYET

CPEACTB PpPe3epBHOTO

dboHOa

[IpaBuTenncTBa

Poccuiickon

Denepannu

Cybcuauu  MeCTHBIM MuHCTpOi, 2021 (benepalbHbIN 262857,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2628574
OromKxeTam Ha | OpraHbl MECTHOIO rox OromKeT™

CTPOHUTEIBCTBO camMoynpaBlIeHHs o0macTHOM 214630,92 0,0 0,0 0,0 0,0 214630,92
00BEKTOB MYHHIIMITATEHBIX Oro ket

COLMATBHOM o0Opa3oBaHH MECTHBIE 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0
UHOQPacTpyKTypsl B | YenaOuHCcKOH OO IKETHI

paMKax peanu3aiuH obaact (110

MIPOEKTOB IO | COrJIaCOBaHHIO)

Pa3BUTHIO

TEPPUTOPUH

CyOcuaun MECTHBIM MumncTpoii, 2021 PE3EpRHBII 273 795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 273 795,0
OromxeTam Ha | OpraHbl MECTHOIO rox dhonx

CTPOHTEIBCTBO caMOyIIpaBIeHUS [TpaBuTENBCTBA

O00BEKTOB MYHUIUNIATBHEIX Poccuiickoit

COLIHAJILHOH o0OpazoBaHuit Depepannn

UHQPacTpyKTypsl B | YensOuHckoi oOacTHol 11408,13 0,0 0,0 0,0 0,0 11 408,13




paMKax peaqu3aluu obnacTy (1o Oromxer*
IPOCKTOR IO | COIJIACOBAHHUIO)
Pa3BUTHIO
TEPPUTOPUN 3a CUeT
CPEJICTB  PE3EPBHOIO
honaa
[IpaBuTesbCTBA
Poccuiickoit
Denepanmn

10. | Cybeuauu  MeCTHBIM MuHcTpoi, 2021 - | denepanpueit | 244 489,001 | 438826,2 | 146068,7 0,0 0,0 829 383,901
OromxeTam Ha | Munzaop, opransl | 2023 OrojKeT™
CTPOHUTEIBCTBO MECTHOTO I'OJIbI olbnactHOM 13203,69 | 20198,03 | 6 086,3 0,0 0,0 39 488,02
(PEKOHCTPYKLHMIO) CaMOYIIpaBJICHUs Or0;KeT*
aBTOMOOWJIbHBIX MYHULUHMNAIBHBIX MECTHbBIE 258,081 5242 152,4 0,0 0,0 934,681
xopor obmiero obpa3zoBaHuii OIOKETHI
T0JIb30BaHMA YensOuHCKOM
MECTHOI'O 3HAYEHUs B obnactu (o
paMKax peaTu3alMy | COrJacOBAHUIO)
IPOCKTOB o
Pa3BUTHIO
TEPPUTOPHM

11. | Cybcuaun MeCTHBIM MuHcTpOi, 2022, denepaibHbIN 0,0 448.5 0,0 0,0 0,0 448.5
OroKeTaM Ha | opraHbl MecTHoro | 2024 010, KeT*
MOAKIFOUEHHUE CaMOYNpaBJICHUsl rOJbI 00J1aCTHOM 0,0 18,8 0,0 718,7 0,0 737,5
(TEXHOIOTMUECKOe MYHULHTTbHBIX Or01KeT*
IPUCOC/IMHEHHCE) oOpa3oBaHHit MECTHBIC 0,0 4,425 0,0 0,0 0,0 4,425
00BEKTOB YeasOuHCKOM OIOMKETEI
KamuTaJIbHOIO obaact (1o
CTPOMTE.THCTRA K | COIJJAaCOBAHHIO)
CCTAM
TEIIOCHAOKEHHS,
BOJOCHAOKEHUS "
BO/I0OTBECHUS B
neIsAX  pealnsalluu




{IPOCKTOB o
pPa3sBUTHIO
TEPPUTOPHI

Bceero no pernonansHoMy n1poekty «oKuibe»

dbenepanbHbIi
OroxeT*

691871,801

4392747

146068,7

0.0

0,0

1277215,201

pe3epBHbIN
dboHa
[IpaBuTensCTBa
Poccutiickoit
Oenepanuu

273795,0

48 521,4

0,0

0,0

0,0

322316,4

ob0nacTHOH
oropxet*

246 923,64

72852,46

8 475,86

4 760,0

0,0

333 011,96

MECTHBIE
OIOTKETHI

1853,812

579,1682

152,4

0,0

0,0

2 585,3802

Wtoro no rocyaapcreerHoi mnporpamme Yensburckoit
obractyn  «CTUMYIMpPOBAaHME  pa3BUTUA O KMIMIIHOTO
cTpouTenbeTBa B UensOuHckoi odnacTiy

(enepanbHbIA
oromxeT™

691871,801

4392747

146068,7

0,0

0,0

1277215,201

pe3epBHBIN
boHa
[IpaBUTEIBCTBA
Poccuiickoi
Oenepanuu

273795.0

48 521,4

0,0

0,0

0,0

322316,4

o0nacTHOH
Oromxet*

289 570,04

95387,96

47426,66

16 038,8

11278,8

459 702,26

MECTHBIE
OI0KETHI

4868,172

1626,3682

2867.9

2579,1

1417.8

13359,3402

* O0beM (UHAHCHUPOBAHUA TONISKUT KOPPEKTHPOBKE II0 PE3ysIbTaTaM eXEerofgHoro orbopa cybwnekToB Poccuiickoit
Denepaury U4 y4acTHst B MEPONPUATUM MO CTUMYJIHPOBAHHUIO MPOTPAMM Pa3BUTHS KHIHILIHOIO CTPOMTEILCTBA CYOBEKTOB
Poccuiickoli Menepaunu denepanpHoro npoekra «Kuibe» B paMKax HalHMOHANbHOrO npoekTta «Kuibe U ropoackas cpena,
a TAKXKE B Cllyyae 3aKJIIOYEHMs COIVIAIIEHUS O MpegocTaBileHuu OwomxeTy YensOuHckol obiactu cybcuauu u3 deaepaibHOro
OopkeTa Ha COQHUHAHCHPOBAHME pACXOJHBIX O0S3aTENBCTB MO pealu3alMd MNPOCKTOB [0 Pa3sBUTHIO TEPPUTOPHH,
PACIOJIOKEHHBIX B IpaHHULAX HACEeJEHHbIX IYHKTOB, MpeJyCMaTPHUBAIOLIMX CTPOUTENbCTBO KHUJbs, KOTOpble BKIIOYCHBI B
roCyAapCTBEHHbIE IpOrpaMMbl CyObeKTOB Poccuitckoit Peepaluu 0 pa3BUTHIO XXUIUIIHOTO CTPOUTEILCTBA. ».
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4. B npusioxkenuu 1-1 x rocy1apcTBEHHO# ITpoTrpaMMme:

1) B pasnene «l'opoackue okpyra (FOpOJICKHE OKpYra ¢ BHYTPHIOPOJCKHUM
OeneHueM)» TOoANporpaMMbel  «Peanu3aliuss perdoHaabHOro mnpoekrta «Kunbey
TabMUIBI 1:

IYHKT 2 W3JIOXKHUTD B CIEeAYIOMEH pelaKiuu:

« | 2. | Yensbunckuit | 143,784 | 4056 | 1524 | 0,0 | 0,0 |»:
CTPOKY

«| | Hroro | 1853,812 | 579,1682 | 0,0 | 00 | 00 |»

HN3JI0KUTE B cneny}omeﬁ peaaKnIumn:

«| | Hroro | 1853812 | 579,1682 | 1524 | 00 | 00 |»

2) B noapasgaeie «l'opoackue okpyra (rOpoJAcKye OKpyra ¢ BHYTPUTOPOACKUM
neneHueM)» pasnena «HaummeHoBaHue 1ieneBOro mnokaszarens (MHAUKATOpA)
noamporpaMmel  «Peanuzanus  peruoHaiqbHOro Imnpoekta «OKuinbe», eIuHULa
H3MEpPEHHS:  KOJIMYECTBO  peaqu30BaHHbIX  HMHGPACTPYKTYPHBIX  IIPOEKTOB,
CTUMYJIMPYIOIUX pEanu3alyio MPOEKTOB IO pa3BUTHIO TEPPUTOPUM, EIUHHULD
TaOJIULEI 2:

MYHKT 3 MPU3HATh yTPATUBIIUM CUILY;

NMYHKT 4 U3JI0)KUTH B CIENYIONIEH pefaKLIUu:

« | 4. | YensOunckwuii } 3 | 3 I 1 | 1 | 0 | ».

5. IlyHkT 8 mpuioXKeHuss 2 K IroCyJapCTBEHHOH IporpaMMme H3JI0KUTH B
CIEeAYIOLIEN pelaKIUH:

« | 8. | KonmuecTBo peaIM30BaHHbIX | €AUHUL | 5 6 1 3 0 15
UHQPaCTPYKTYPHBIX IIPOEKTOB,

CTUMYJIUPYIOITUX PEATM3AIUIO IIPOEKTOB 110
Pa3BHTHIO TEPPUTOPUI *

.

6. Ilozunuio, Kacarolyrocss 00beMOB OIOMKETHBIX aCCUTHOBAHUM IMPOEKTAa,
nacrnopTa perdoHalbHOro mnpoekra «JKuipe» NpUnoXkeHUs 5 K rocyJapCTBEHHOM
nporpamMme U3JI0XKHUTE B CIeAYIOIEeH pelaklihU:

«O6beMBbl  OIOKETHBIX - OO 06beM ¢rHaHcUpoBanus B 2021 - 2025 rogax —
ACCUTHOBaHUM MpOEKTa 19351289412 Ttbic. pyOneil, B TOM dYHUCIE 3a CYET
CPEICTB:
dbemepansHoro Gromkera — 1 277 215,201 Thic. py6reit’,
U3 HUX IO FOJaM:
2021 rog — 691 871,801 TeIC. pybiieii;
2022 rog — 439 274,7 Thic. pyOnei;
2023 rog — 146 068,7 Teic. pyOnei;
2024 ron — 0,0 TeIC. pyOneii;
2025 rog — 0,0 Teic. pybineil;
pesepBHoro  ¢onaa IIpaBurenbctBa  Poccuiickoit
®denepaunu — 322 316,4 ThIC. pyOIiel, U3 HUX IO roAam:
2021 ron — 273 795,0 TeIC. pyOIeH;
2022 rog — 48 521,4 teIC. pyOnew;
2023 ron — 0,0 TeIC. pyOinei;
2024 rox — 0,0 tbIC. pybiieis;
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2025 ron — 0,0 TeIC. pyOnEel;

obnacraoro 6Gromxera — 333011,96 Tteic. pyOnew,
M3 HUX IO TO/IaM:

2021 rog — 246 923,64 ThIC. pyOneit;

2022 rog — 72 852,46 Toic. pyOnew;

2023 rox — 8 475,86 ThIC. pyOneit;

2024 rox — 4 760,0 TeIC. pyOieii;

2025 rog — 0,0 TeIC. pyOnei;

MeCTHBIX OromkeToB — 2 585,3802 ThIc. pyOneid, U3 HUX
O ToJaM:

2021 rox — 1 853,812 TeIC. pyOnei;

2022 rog — 579,1682 ThIc. pyOnei;

2023 rog — 152,4 Teic. pyOnei;

2024 rox — 0,0 ThIC. pyOuei;

2025 ron — 0,0 TeIC. pyOnei».



